
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001590136

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001590136

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Contratación Pública
Dirección: Paseo de la Caridad	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS PARA LA RECONSTRUCCIÓN DEL PATIO DE HONOR

DEL CASTILLO VELEZ-BLANCO
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001103963
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63K3ULOLOWLKLRWJ3BUBPDL2I23RYD5C
WSQALFJUT4D3XOJFOWDFP7HYBIQBU3HDBIQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45212350-4 - Edificios de interés histórico o arquitectónico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE
RECONSTRUCCIÓN DEL PATIO DE HONOR DEL CASTILLO DE
VELEZ-BLANCO

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 20/01/2025 08:56:15 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQzM2Q4YjRkNzE4NGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001590136

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	3.638.580,14 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.007.091,02 €
Valor estimado: 3.007.091,02 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 75 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 14/02/2025 14:00
Lugar:
DELEG TERRITORIAL DE
TURISMO, CULTURA Y
DEPORTE
PASEO DE LA CARIDAD
4071 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: SECCION HABILITACION Y GESTION ECONOMICA
Teléfono: 950011712
Email: gestioneconomica.dtalmeria.ctcd@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

D.G. de Contratación 20/01/2025 08:56:15 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQzM2Q4YjRkNzE4NGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001590136

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/02/2025 08:00
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación Territorial de Turismo,
Cultura y Deporte
Paseo de la Caridad 125
4071 ALMERIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP INFORMADO.PDF
(SHA-256: 5932f2fbbb655a9fd8704f0c44ed23cd07179ab9aaa6b606198aec6c6b0dd585)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw0G8hoMak3Uz826pobdANQVtk8.pdf
(SHA-256: 6491daef2dc919ba3a415b6692e2c9db5a6b93fae294515f831c7b1f15faec4a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Clasificación empresarial

	Especiales - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros (anualidad media). -
Restauración de bienes inmuebles histórico-artísticos

	 

D.G. de Contratación 20/01/2025 08:56:15 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQzM2Q4YjRkNzE4NGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


